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Almindelighed Nr. 1. Der har været Til- 
fælde, hvor jeg ikke har gjort det, og det har 
været begrundet i, at der blandt Ansøgerne 
til Embedet var Folk, der af den forrige Re- 
gering var blevet Íorbigaaet, naar de var 
Nr. 1. Jeg skal saaledes nævne, at da jeg 
besatte Overlærerembedet i Nykøbing, Fal- 
ster, besatte jeg det med Nr. 7, men denne 
Nr. 7 havde kort i Forvejen været indstillet 
som Nr. 1 i en anden By og var da blevet 
forbigaaet for Nr. 9 af den forrige Undervis- 
ningsminister, Hr. Appel. Jeg hørte ikke, 
at der ved den Lejlighed var nogen som helst 
Anke eller Kritik over min Forgængers Em- 
bedsbesættelse. Da denne Mand var forbi- 
gaaet som Nr. 1 af min Forgænger, og han 
nu var indstillet som Nr. 7, tog jeg ham. 

Lignende Synspunkter har været gæl- 
dende for mig de to andre Gange, hvor jeg 
ikke har taget Nr. 1. Hvor der ikke er 
nogen Enhedsindstilling, men der kommer 
forskellige Lister, er det Praksis i Ministeriet, 
at. Ministeriet staar frit i Valget, og det er 
altid Praksis ikke at tage Flertallets Nr. 1, 
hvis denne Nr. 1 er Lærer i selve Byen, idet 
Undervisningsministeriet 홢 og det er en 
Praksis, som jeg ikke har indført, men som 
fandtes fra min Forgænger og er blevet 
overleveret mig af Embedsmændene, 홢 gaar 
ud fra, at naar Byraadet ikke har kunnet 
enes om Indstillingen, .men en af Byens 
egne Lærere indstilles som Nr. 1, er der 
stærk Strid om den paagældende Mand, og 
saa har man ikke valgt ham. Ministeriet 
staar i saa Tilfælde frit. 

.. Hvad Hobro angaar, har jeg valgt Nr. 1 
paa den største Gruppes Liste, idet denne 

. ikke var en Mand fra Byen, men ude fra. 
Med Hensyn til Ølgod valgte jeg Nr. 2; der 
var indstillet to Nr. 1, og jeg valgte saa 
ikke at gribe ind i en Strid i Befolkningen, 
men valgte Nr. 2, som alle Parter havde 
sluttet sig om, og som desuden var en 
Landsbylærer, saaledes at der for første 
Gang skete en Forfremmelse for en Lands- 
bylærer til at blive Overlærer. , 

Endelig kommer vi til Rudkøbing. Der 
var Forholdet det, at der var Grupper paa 

I . . henholdsvis 4, 3 og 1. Den Gruppe, der da 
var 3, er ved Valget blevet 4. Minister 
Appel fulgte ganske den samme Fremgangs- 
maade for 12 Aar siden netop med Hensyn 
til Rudkøbing og rettede sig efter den 
Gruppe, der var vokset ved det nye Valg. 
Nu stod det saaledes i Rudkøbing, at den 
tidligere Gruppe paa. 4 havde indstillet en 
Lærer fra Byen, og denne Lærer havde 
som Medlem af Byraadet stemt paa sig 
selv, medens kun et af de andre Partier 

. havde villet tage denne Mand -, paa sin 

Liste. Den Grupp'e, der tidligere var 3 og 
nu ,er 4, havde paa sin Liste som Nr. 1 en 
Lærer Ravn og som Nr. 3 en Lærer Jensen. 
Departementschefen indstillede til mig at 
tage Nr. 3 paa Mindretallets Liste, altsaa 
Lærer Jensen. Jeg tog i Stedet for Nr. 1 
paa det daværende Mindretals Liste, og 
naar jeg gjorde det, gjorde jeg det af Hensyn 
til de ganske usædvanlige Anbefalinger, som. 
denne Mand havde. Det var mig straks 
paafaldende, da jeg fik den paagældende 
Lærers Ansøgning frem 홢 jeg staar med 
den her i Haanden - ,  at Provsten paa 
selve Ansøgningen havde skrevet en lang 
Anbefaling for Manden, det har jeg endnu 
ikke set nogen Provst gøre. Det hedder: 
홢Nærværende fremsendes med allerunder- 
danigst Bemærkning, at Ansøgeren utvivl- 
somt er en Lærer med ikke helt almindelig 
Dygtighed. Sine administrative Evner har 
han haft Lejlighed til at vise som Formand 
for Maribo Menighedsraad og som Medlem 
af Fuglse Herreds Provstiudvalg. Jeg, har 
lært ham at kende som værende i Besiddelse 
af stor Indsigt i de gældende Love og Be- 
stemmelser og af Evne til at behandle Sager 
nøjagtigt og omhyggeligt." Allerede denne 
varme Anbefaling fra Provstens Side vakte 
min Opmærksomhed for denne Ansøger. 
Jeg gennemgik derefter hans Anbefalinger, 
som gik tilbage til hans Skoletid. Jeg saa, 
at han havde taget Præliminæreksamen med 
Udmærkelse, og han fik den Gang den An- 
befaling fra sin Skolebestyrer, at han er et 
Menneske, om hvem man tør sige, at han 
ved, hvad han vil. Da han havde taget sin 홢 
Eksamen paa Seminariet, gav Forstander By- 
skov ham en Anbefaling, hvori han siger, at 
han har ualmindelige Evner til at undervise. 
Han har derefter været Lærer paa forskellige 
Steder. En af hans Sognepræster, Præsten 
i Frøslev pr. Fuglebjerg, [siger, at han er 
en 홢meget dygtig Lærer med et ualminde- 
ligt godt Greb paa at undervise". 

Fra Formanden for Skolekommissionen 
i Maribo faar ban det Skudsmaal, at han 홢er 
den; 홢f ødte Lærer"", at 홢hans Undervisning 
som hele den Maade, hvorpaa han forstaar 
at omgaas Børnene, er af en saadan Be- 
skaffenhed, at jeg anser Hr. Ravn for at 
være endog en af vort Skolevæsens aller- 
bedste Kræfter". Overlæreren ved Maribo 
Borgerskole og Medlem af Maribo Menig- 
hedsraad skriver om ham, at han 홢tillige 
har meget let ved at finde Kærnen i en Sag 
samt besidder mere end almindelig gode 
Evner til. at administrere og lægge til 
Rette". Endelig har Sognepræsten i Maribo 
givet følgende Udtalelse om Hr. Ravn, 
der er , Formand for Menighedraadet: 홢Det 


